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Tiyatrocuların Meslek Birliği var
Üyesi olan tiyatro oyuncularının haklarını korumak üzere
Ocak 2000’den bu yana çalışmalarını sürdüren birliğin
merkezi Ankara’da bulunuyor.

Derya Oyanay
NTV-MSNBC

30 Ekim— Şu aralar tiyatro kulislerinde yıllardır
tam anlamıyla uygulamaya geçmeyen telif
hakları sorunundan, tiyatroda meslek etiği
konularına kadar geniş bir alanda oyuncularının
yüzünü güldürecek yeni bir meslek birliğinden
konuşuluyor; TOMEB.

     
 

 

Çeşitli meslek grupları adına kurulan ve çalışanlarının
haklarını koruyarak mesleki gelişimlerine katkıda
bulunmak üzere faaliyet gösteren birliklere bir yenisi
daha eklendi. Tıpkı müzik eserleri sahiplerinin ya da
sinema oyuncularının yasal haklarını koruyan MESAM
ve SESAM benzeri bu yeni meslek birliğin adı Tiyatro
Oyuncuları Meslek Birliği (TOMEB). Üyesi olan
tiyatro oyuncularının haklarını korumak üzere Ocak
2000’den bu yana çalışmalarını sürdüren birliğin
merkezi Ankara’da bulunuyor.
       
BİRLİĞE TÜZEL KİŞİLERDE ÜYE
OLABİLİYOR!
       
       Geçtiğimiz yıllarda Kültür Bakanlığı tarafından
kabul edilen ve resmi 
       gazetede kuruluşu duyurulan birlik, bu yıl Ocak
ayında düzenlediği ilk genel 
       kurul sonunda çalışma alanını belirleyerek üye
kayıtlarına başlamış. Bu 
       arada birliğe üyelik şartlarına uyan oyuncular gibi
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tüzel kişilerde üye 
       olarak kabul ediyor. Buna göre dileyen tiyatro
topluluğu haklarının 
       korunması için birliğin üyesi olabiliyor.
       TOMEB’in faaliyete geçeli daha birkaç ay
olmasına rağmen çok sayıda üyesi bulunuyor. Şu ana
kadar yüze yakın oyuncu ve topluluk haklarını korumak
üzere çalışan meslek birliğine aidat ödüyor.
       Birliğin kurulması için bakanlığa teklifin
gitmesinden kabul edilip resmi gazetede
yayınlanmasına kadar tüm aşamalarda girişimin başında
Devlet Tiyatrosu Oyuncusu Yavuz Sepetçi bulunmuş.
Genel Sekreter Sepetçi, Türkiye’de oyuncuların
yaşadığı temel sorunların çözümü için gerekli olan 
       tüm birimleri bünyesinde bulunduran TOMEB’in
çalışma alanını şöyle özetliyor... “Birlik, oyunculuk
mesleğinin gelişmesi, ülkemiz insanının oyunculuk
mesleğini diğer saygın meslekler gibi kabul ederek, ne
işe yaradığını bilip tanıyabilmesi için, gerekli eğitim ve
araştırma 
       çalışmalarını yapmak ve tiyatro oyuncularının
meslek disiplini ve ahlakını oluşturup, geliştirmek,
ortak çıkarlarını korumak ve haklarının takibini
sağlamak amacıyla kuruldu.”
       
UMUT VERİCİ GELİŞMELER 
       
       Şu ana kadar atılan adımlar gösteriyor ki tiyatro
oyuncularının mesleki yeterlilikleri arttıracak eğitim
programlarından, mesleği ve oyuncuları tanıtıcı yazılı
ve görsel yayınlara kadar her şey düşünülmüş..Tabii bu
arada üye olacak oyunculara da bir takım disiplin
kurallarına uymak düşüyor. Ne de olsa mesleki çıkarları
korumak üzere hareket edecek olan üyelerin ortak bir 
       dil oluşturması büyük önem taşıyor.
       
HURLEY ÖRNEĞİ
       
       Disiplin konusu açılmışken SAG adlı meslek
birliğine üye olan ünlü İngiliz oyuncu Elizabeth
Hurley’in disiplinsiz tutumu nedeniyle yaşadıkları,
TOMEB üyesi herhangi bir oyuncunun da başına
gelebilir. Hatırlatalım, Hurley yeni filmi Bedazzled’in
galası için gittiği Los Angeles’te alkışlarla karşılanmayı
beklerken SAG (Sahne Sanatları Birliği) üyelerince
protesto 
       edildi. 100’ü aşkın üye için, altı ay önce başlayan
greve rağmen, Hurley’in, Estee Lauder’in reklam
filminde oynaması grev kırıcılıktan başka bir anlama
gelmiyordu. Çünkü üyesi olduğu meslek birliği, uzunca
bir süredir ABD’de reklam yıldızlarına çekim için
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verilen ücreti yükselten buna karşın gösterim başına
verilen ücreti kesen reklam ajansı ve kablolu TV’leri
protesto etmek için grev yapıyor! Hollywood’un
neredeyse tüm yapımcılarının doğrudan ilişkili olduğu
SAG’tan atılma ihtimali olan Hurley için ne karar
alınacağı merakla bekleniyor.
       Dileriz tiyatro oyuncularının sağlıklı bir ortamda
sanat yapmaları için mücadele verecek olan TOMEB,
yurtdışındaki örneklerinde olduğu gibi üye olan
oyuncular tarafından sahip çıkılan saygın bir girişim
olarak çalışmalarını sürdürür. Ve yine dileriz ki yüzlerce
kere yayınlanan filmlerde rol alan oyuncular,
yayınlardan haklarına düşen telif ücretlerini bu birlik
kanalıyla 
       resmi yolla talep edebilirler.
       Detaylı bilgi ve üyelik şartları için 0312 427 85
88 / Yavuz Sepetçi
       

       

   

 38. Rotterdam Film Festivali başladı
• Oscar’ın galibi Slumdog Millionaire
• Penelope Cruz’un ilk Oscar gözyaşları
• Buzda dünyayı dolaşan Bugs Bunny geliyor
• Pushing Daisies Supersite açıldı
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